АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018   №  376
 г. Велиж

В связи с увеличением с 01.05.2018 г. минимального размера оплаты труда (Федеральный закон «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» от 07.03.2018 № 41 – ФЗ), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, 08.06.2018 № 269, от 28.06.2018 № 292) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	2017 год – 149323,1 тыс. руб.

2018 год – 139432,2 тыс. руб.

2019 год – 134299,8 тыс. руб.
2020 год – 134754,4 тыс. руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

         1.2. в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Год
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	2017
	149323,1

	2018
	139432,2

	2019
	134299,8

	2020
	134754,4

	Всего
	557809,5

1.3.  в разделе 7:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)
	2017 год – 32651,3 тыс. руб.;

2018 год – 33615,5 тыс. руб.;

2019 год – 31824,5 тыс. руб.
2020 год – 31600,4 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

       2) в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы
	2017 год – 5497,1 тыс. руб.;

2018 год – 5919,7 тыс. руб.;
2019 год – 5600,1 тыс. руб;
2020 год – 5587,8 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

       3) в паспорте подпрограммы «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы» строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2017 год – 5985,0 тыс. руб.;

2018 год – 5825,7 тыс. руб.;

2019 год – 5179,9 тыс. руб.;

2020 год – 5179,9 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

1.4 Приложение 1изложить в следующей редакции:

«
		Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы

	«Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»

1.5. в Приложении 2:

 1) таблицу «2. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«
	2. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»

	Цель: повышение доступности и качества дошкольного образования в муниципальном образовании «Велижский район»

	Основное мероприятие: организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования

	2.1.
	Показатель 1

Доля детей, воспитывающихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в современных условиях, от общего количества детей дошкольного возраста, охваченных всеми формами дошкольного образования (процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	85
	86
	87
	87

	2.2.
	Мероприятие 1

Организация деятельности по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	Дошкольные образовательные учреждения;

Общеобразовательные учреждения;
	Областной бюджет
	43905,7
	10643,0
	11370,3
	10739,3
	11153,1
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	57726,2
	14753,5
	15310,2
	14150,2
	13512,3

	Учреждение дополнительного образования
	Внебюджетные средства
	25059,8
	7254,8
	6935,0
	6935,0
	6935,0

	Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования»

	Областной бюджет
	43905,7
	10643,0
	11370,3
	10739,3
	11153,1
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	57726,2
	14753,5
	15310,2
	14150,2
	13512,3

	Внебюджетные средства
	28059,8
	7254,8
	6935,0
	6935,0
	6935,0

	                                                                                                                                                                                                                             »

2) таблицу «4. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:
«

	4. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

	Цель: повышение качества, доступности и конкурентоспособности дополнительного образования в интересах обучающихся, их родителей и социальных партнёров

	Основное мероприятие: организация предоставления дополнительного образования по дополнительным общеразвивающими программам

	4.1.
	Показатель 1
Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеразвивающими программами, от общей численности детей и молодежи района в возрасте от 5 до18 лет (процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	90
	90
	90
	90

	4.2.
	Мероприятие 1

Организация предоставления дополнительного образования по дополнительным общеразвивающими программам
	учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	164,3
	0
	164,3
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	22440,4
	5497,1
	5755,4
	5600,1
	5587,8

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Развитие дополнительного образования»

	Областной бюджет
	164,3
	0
	164,3
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	22440,4
	5497,1
	5755,4
	5600,1
	5587,8

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	 »

3) таблицу «7. Подпрограмма «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

	7. Подпрограмма «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»

	Цель: Обеспечение эффективного управления функционированием и развитием системы образования в муниципальном образовании «Велижский район»

	7.1.
	Показатель 1

Повышение качества и эффективности государственных услуг в системе образования района (экспертная оценка)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	7.2.
	Показатель 2

Создание системы методического, информационного сопровождения и мониторинга реализации Программы, распространения ее результатов(экспертная оценка)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	7.3.
	Показатель 3

Обеспечение общественной поддержки процесса совершенствования образования в районе (экспертная оценка)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	74.
	Финансовое обеспечение администратора Программы

	Отдел образования
	Областной бюджет
	16,7
	0
	16,7
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	22153,8
	5985
	5809
	5179,9
	5179,9

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»

	Областной бюджет
	16,7
	0
	16,7
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	22153,8
	5985
	5809
	5179,9
	5179,9

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                            »
4) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Программе

	Областной бюджет
	349455,2
	94679,6
	84083,1
	83889,7
	86802,8
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	169747,5
	44446,7
	45879,1
	40940,1
	38481,6

	Внебюджетные средства
	38606,8
	10196,8
	9470,0
	9470,0
	9470,0

 3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Рыбченко.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                                                                       В.В. Самулеев
О внесении изменении в программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789